
Camilla Barfoed Holding I A/S

Nedergade 35, 5000 Odense C

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 31 36 66 15

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 7/5 2024

Gert Vikkelsø
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Camilla Barfoed Holding I A/S Nedergade 35 5000 Odense C CVR-nr: 31 36 66 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Niels Sigurd Wegener Camilla Barfoed Frederik Barfoed
Direktion	Frederik Barfoed
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	-22	-21	-22	-20	-31
Resultat af finansielle poster	34.425	85.955	391.027	140.285	144.471
Årets resultat	34.151	85.717	391.005	140.265	144.440
Balance					
Balancesum	1.634.136	1.665.734	1.196.830	743.540	588.432
Egenkapital	1.633.847	1.653.929	1.196.814	743.525	588.416
Nøgletal					
Soliditetsgrad	100,0%	99,3%	100,0%	100,0%	100,0%
Egenkapitalforrentning	2,1%	6,0%	40,3%	21,1%	49,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets eneste forretningsområde er at eje kapitalandele i Camilla Barfoed Holding II A/S og Komplementarselskabet Barfoed Group ApS. Koncernens aktivitet er endvidere at eje kapitalandele i Barfoed Group Holding 1-40 ApS.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 34.151, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 1.633.847.

Koncernens resultat er på niveau med det forventede for året.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2024, som reflekterer resultatet i Barfoed Group P/S, og udgør dermed et forventet resultat på DKK 6 mio. før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttotab		-22	-21	-19	-18
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	22.744	27.244
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		33.218	85.011	4	4
Finansielle indtægter	2	1.442	1.014	17	19
Finansielle omkostninger		-235	-70	0	0
Resultat før skat		34.403	85.934	22.746	27.249
Skat af årets resultat	3	-252	-217	0	0
Årets resultat	4	34.151	85.717	22.746	27.249

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	665.858	650.787
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.560.791	1.593.807	71	67
Finansielle anlægsaktiver		1.560.791	1.593.807	665.929	650.854
Anlægsaktiver		1.560.791	1.593.807	665.929	650.854
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	269	40
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		72.823	71.010	0	0
Andre tilgodehavender		522	917	521	752
Tilgodehavender		73.345	71.927	790	792
Omsætningsaktiver		73.345	71.927	790	792
Aktiver		1.634.136	1.665.734	666.719	651.646

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital	7	500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	196.339	181.264
Overført resultat		661.303	648.630	464.964	467.367
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.900	2.500	4.900	2.500
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		666.703	651.630	666.703	651.631
Minoritetsinteresser		967.144	1.002.299	0	0
Egenkapital		1.633.847	1.653.929	666.703	651.631
Kreditinstitutter		0	11.560	0	0
Selskabsskat		252	226	0	0
Anden gæld		37	19	16	16
Kortfristede gældsforpligtelser		289	11.805	16	16
Gældsforpligtelser		289	11.805	16	16
Passiver		1.634.136	1.665.734	666.719	651.647
Medarbejderforhold	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Nærtstående parter	11				
Begivenheder efter balancedagen	12				
Anvendt regnskabspraksis	13				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	648.630	2.500	651.630	1.002.299	1.653.929
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500	-2.500	0	-2.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-5.173	0	-5.173	-46.560	-51.733
Årets resultat	0	17.846	4.900	22.746	11.405	34.151
Egenkapital 31. december	500	661.303	4.900	666.703	967.144	1.633.847

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	181.264	467.366	2.500	651.630
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500	-2.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-5.173	0	-5.173
Årets resultat	0	15.075	2.771	4.900	22.746
Egenkapital 31. december	500	196.339	464.964	4.900	666.703

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		34.151	85.717
Regulering	8	-34.173	-85.738
Ændring i driftskapital	9	-1.399	-71.110
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.421	-71.131
Renteindbetalinger og lignende		1.442	1.014
Renteudbetalinger og lignende		-235	-61
Pengestrømme fra ordinær drift		-214	-70.178
Betalt selskabsskat		-226	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-440	-70.178
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-11.500
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		14.500	74.318
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		14.500	62.818
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-11.560	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	11.560
Betalt udbytte		-2.500	-4.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.060	7.360
Ændring i likvider		0	0
Likvider 31. december		0	0
Likvider specificeres således:			
Likvider 31. december		0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	0	0
	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1	1
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.442	18	16	18
Andre finansielle indtægter	0	996	0	0
	1.442	1.014	17	19
	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	252	217	0	0
	252	217	0	0
	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.900	2.500	4.900	2.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.075	60.508
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	11.405	58.469	0	0
Overført resultat	17.846	24.748	2.771	-35.759
	34.151	85.717	22.746	27.249

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	469.550	469.550
Kostpris 31. december	469.550	469.550
Værdireguleringer 1. januar	181.237	120.733
Årets resultat	22.744	27.244
Modtagne udbytter	-2.500	-4.300
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-5.173	37.560
Værdireguleringer 31. december	196.308	181.237
Regnskabsmæssig værdi 31. december	665.858	650.787

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemmeandel	Ejerandel
Camilla Barfoed Holding II A/S	Odense	100%	10%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	481.540	470.040	40	40
Tilgang i årets løb	0	11.500	0	0
Kostpris 31. december	481.540	481.540	40	40
Værdireguleringer 1. januar	1.112.267	725.974	27	23
Årets resultat	0	0	4	4
Årets opskrivninger, netto	-33.016	386.293	0	0
Værdireguleringer 31. december	1.079.251	1.112.267	31	27
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.560.791	1.593.807	71	67

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet Barfoed Group ApS (moderselskabet)	Odense	50%
Barfoed Group Holding ApS, nr. 1 til nr. 40 (koncernen)	Odense	50%

7. Selskabskapital

Selskabets kapital TDKK 500 er fordelt på aktier á DKK 1 eller multipla heraf med nom. TDKK 50 A-aktier og nom. TDKK 450 B-aktier.

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.442	-1.014
Finansielle omkostninger	235	70
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-33.218	-85.011
Skat af årets resultat	252	217
	-34.173	-85.738

Noter til årsregnskabet

9. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
Ændring i tilgodehavender	-1.417	-71.111
Ændring i leverandører mv.	18	1
	-1.399	-71.110

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Moderselskabet og koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld t.kr. 5.522.711, bankgæld t.kr. 87.264 og negative markedsværdier t.kr. 507.243 i dattervirksomheder.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør t.kr. 252. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Camilla Barfoed
Skovbrinken 14
2920 Charlottenlund

Grundlag

Stemmemajoritet

Transaktioner

Alle transaktioner foretaget med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår

12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Camilla Barfoed Holding I A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Camilla Barfoed Holding I A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Camilla Barfoed Holding II A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Noter til årsregnskabet

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital